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Konjunkturtendensene i november 1960

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 43, 1960)

I Sambandsstatene synes det klart at de kontraktive krefter nå er meget

sterke, men det er få tegn som tyder på at utviklingen den siste maned har tatt

en alvorligere vending. Avslapningen hittil har vært svakere enn i tidligere ned-

gangsperioder i etterkrigstiden og har for største delen vært en folge av redu-

serte investeringer i lager.

De offentlige utgifter, som opp til sommeren 1960 bidro sterkt til at

veksten avtok, er nå igjen svakt stigende og kan ventes A bli et viktig ekspan-

sivt element i tiden som kommer. De har allerede vist tegn til en merkbar øking,

og denne vil etter alt å dome bli forsterket i 1961. Kredittpolitikken skulle

trekke i samme retning. Men næringslivets investeringer i fast kapital er blitt

justert nedover, og det kan ta noen tid for de igjen vil utgjøre et ekspansivt

element av vesentlig betydning. De private inntekter ligger derimot fortsatt på

et rekordnivå. Mye vil derfor avhenge av forbrukernes bedømming av framtiden.

Viktige momenter for vurderingen av framtidsutsiktene er at det nå er mye

som tyder på at det er inntrådt en endring i bedriftenes lagerpolitikk og i bolig-

etterspørselen. Den forholdsvis stabile prisutvikling og det lave rentenivå kan

bety at en ikke, som etter tilbakeslaget i 1957-58, kan vente en kraftig stimulans

fra lageretterspørsel i tiden framover. Boligunderskottet er etter alt A dome

nå overvunnet, og dette innebærer at boligbyggingen ikke lenger er et så effektivt

konjunkturpolitisk virkemiddel som tidligere i etterkrigstiden.

Alt i alt er det få tegn til at Sambandsstatene står foran et snarlig kon-

junkturoppsving. Den økonomiske aktivitet i de nærmeste månedene framover må

heller ventes A avta svakt. Men utfallet av presidentvalget gir grunn til å vente

at en mer aktiv motkonjunkturpolitikk vil bli fulgt i tiden framover, selv om også

den nye administrasjon vil ware bundet i sin handlefrihet av hensyn til utenriks-

økonomien og dollarens stilling.

I Vest-Europa er det økonomiske bildet preget av ulike og til dels mot-

stridende tendenser. I flere land er tempoet i produksjonsveksten nå merkbart

svakere enn tidligere på året. Enkelte land, og da i forste rekke Storbritannia,

viser tydelige tegn på stagnasjon. Men sett under ett er tegnene til avslapning

mye svakere i Vest-Europa enn i Nord-Amerika. Fortsatt later det til å være

mangel på arbeidskraft og kapasitetsflaskehalser som er den viktigste årsak til

at produksjonsøkingen har flatnet ut.



En mg regne med at tempoet i framgangen i de nærmeste månedene framover

vil bli svakere enn det var til ut på vårparten i as Lageroppbyggingen, som vel

var en av de viktigste faktorer i oppsvinget, har sannsynligvis stoppet helt opp,

og utgjør derfor ikke lenger en ekspansiv faktor av særlig betydning. Vare-

eksporten, som var en viktig drivkraft under oppgangen i 1959 og første del av

1960, har dessuten mistet mye av sin styrke. Heller ikke fra det private konsum

kan en vente sterke ekspansive impulser i tiden framover. Næringslivets etter-

spørsel etter kapital vil derimot kunne få et storre omfang, ikke minst som følge

av bestrebelsene på å bote på kapasitetsvanskene. Meget vil imidlertid avhenge

av den økonomiske politikk som blir fort. I de fleste land, med Vest-Tyskland

som det viktigste unntak, ser det nå ut som om det holder på å skje en justering

av denne i mer ekspansiv retning.

Et avgjørende moment for den videre utvikling vil bli samspillet mellom

den amerikanske og den vest-europeiske konjunkturutvikling. Høykonjunkturen i

Vest-Europa har i 1960 vært en betydelig støtte for den vaklende amerikanske

økonomi. Tilbakeslaget i Sambandsstatene har på den annen side rammet vest-

europeisk eksport sterkere enn under tidligere nedgangsperioder etter krigen. For

en del skyldes dette utvilsomt at den europeiske bilekspansjon på det amerikanske

marked nå synes A være blitt stoppet av de amerikanske småbiler. Men det meste

av tilbakeslaget i den vest-europeiske eksporten til Sambandsstatene skyldes

svikt for andre varers vedkommende. Mye tyder på at den tradisjonelle sammenheng

via de råvareproduserende land er blitt svekket sammenliknet med tidligere år.

Nylig offentliggjorte nasjonalregnskapstall fra Sambandssta t-

e n e viser en nedgang i det sesongutjevnede tall for brutto nasjonalproduktet

i 3. kvartal på 2 milliarder dollar regnet på årsbasis. Regnet i faste priser

var nedgangen noe sterkere. Tilbakeslaget må først og fremst tilskrives at lager-

investeringene, som i 1. og 2. kvartal i år utgjorde vel 11 milliarder og noe over

milliarder dollar, i 3. kvartal stoppet helt opp. Det private konsum viste også

en svak nedgang fra 2. til 3. kvartal til tross for en moderat eking i de private

inntekter. Dette skulle tyde på en relativ sking i sparingen. På den annen side

synes offentlig bruk av varer og tjenester og netto eksport A ha bidratt sterkt

til å holde den samlede etterspørsel oppe. Privat investering i fast kapital

økte også svakt fra 2. til 3. kvartal.

Den samlede sysselsetting endret seg lite i september. Nedgang i indu-

strien og noen andre næringer ble oppveid av økt offentlig sysselsetting og økt

sysselsetting i de tjenesteytende næringer. Tallet på arbeidsløse falt med 0,4

millioner fra august til september. Den sesongjusterte arbeidsloshetsprosenten

steg fra 5,7 i september til 6,4 i oktober. Gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke i

industrien ble redusert fra 39,7 timer i august til 39,3 timer i september.
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Den sesongjusterte indeks for industriproduksjonen falt med om lag I pro-

sent fra august til september og lå da 3,6 prosent under toppen i januar i år.

Nedgangen har i de siste måneder spredt seg fra de industrier som produserer

varige forbruksvarer til også A omfatte produksjon av ikke-varige forbrukavarer.

September-nedgangen var ellers for en del en folge av jernbanestreiker. Produk-

sjonen av industriråvarer fortsatte å synke. Stålproduksjonen, som tidligere i

høstmånedene ikke hadde vist det vanlige sesongoppsving, økte svakt i de første

uker av oktober.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet steg i september etter

en nedgang i august. Næringslivets investeringer i bygninger og anlegg fortsatte

å øke - nok til å oppveie et fall i boligbyggingen. Tallet på igangsatte bolig-

bygg falt sterkt fra august til september og dempet dermed den antydning som ble

uttrykt i siste månedsrapport om at kredittlettelsene nå tok til A virke.

September var den annen måned med fall i detaljomsetningen. Det

sesongutjevnede tall for detaljomsetningen la i september 1 prosent under nivået

måneden for. Uketall for omsetningen i store varehus viser imidlertid en svak

bedring fra slutten av måneden og i de første uker av oktober. Bilsalget var

også høyere i oktober enn på samme tid i fjor. En vesentlig del av økingen i

salget av biler må sannsynligvis tilskrives forholdsvis sterke prisnedslag for å

bli kvitt lagrene av forrige års modeller.

Sesongutjevnede tall for ordretilgangen til den samlede maskinindustrien

viste fortsatt nedgang i august. Indeksen for den konjunkturfolsomme verktøy-

industrien lå imidlertid i august vel over nivået både i måneden for og i august

1959. Dette var den forste øking i ordreinngangen til verktøyindustrien siden

mars, og i september gikk ordreinngangen igjen ned. Foreløpige oppgaver viser

at industriens samlede	 ordreinngang bedret seg fra august til september.

En vesentlig del av bedringen mg tilskrives økte foravarskontrakter, delvis

plasert i konjunkturstimulerende øyemed.

Fra 1. desember vil de amerikanske bankenes utlånsramme bli utvidet ved

at kravet til reserver blir redusert. Reduksjonen, som offisielt er betegnet som

et tiltak for å imøtekomme likviditetsbehovet i julehandelen, er anslått til 1,3

milliarder dollar.

Storbritannia steg tallet på arbeidsløse fra 305 000 i

august til 329 000 i oktober. Tallet på ledige plasser gikk ned fra 356 000 til

337 000 fra august til september. Arbeidsloshetsprosenten viser en stigning fra

1,4 prosent av den samlede sysselsetting i september til 1,5 prosent i oktober.

Den sesongjusterte indeks for industriproduksjonen lå i september på samme

nivå som i de tre foregående måneder. Fortsatt ekspansjon i enkelte industrier,

særlig investeringsvareindustrien, ble oppveid av nedgang i produksjonen av varige
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forbruksvarer. Bilproduksjonen fortsatte a synke sammenliknet med året for.

September-produksjonen lå 8 prosent over nivået på samme tid i 1959 sammenliknet

med 43 og 30 prosent i henholdsvis juli og august. Det har i det siste vært be-

tydelige oppsigelser ved nesten alle de britiske bilfabrikker, og virkningene har

spredt seg til flere underleverandører.

Ordrebeholdningen i kapitalvareindustrien øker stadig. I verktøyindu-

strien var beholdningen ved utgaLgen av juli 90 prosent større enn på samme tid

året for - og på det høyeste nivå på tre år. Ordreinngangen i juli for maskin-

industrien sett under ett, lå også vesentlig høyere enn i de foregående månedene.

Endelige oppgaver viser at verdien av detaljomsetningen i september lå

4 prosent over nivået på samme tid året fair. For 3. kvartal sett under ett var

også økingen 4 prosent, dvs. det samme som i 1. og 2. kvartal. Regnet i faste

priser var økingen i 3. kvartal noe svakere enn i 1. og 2. kvartal. Som fledge av

de strammere avbetalingsreglene viser forbruket av varige forbruksvarer, og da

særlig utstyrsvarer, en sterk nedgang. Avbetalingsgjelden falt i september for

annen måned på rad etter rekordnivået i juli.

En rundspørring som ble foretatt i begynnelsen av oktober, viser at

nærings livet nå tar til A bli bekymret over framtidsutsiktene. Bedriftene ventet

jevnt over et hardere økonomisk klima i de neste 12 måneder, med svakere vekst i

investeringene i maskiner og utstyr. Investeringene i bygninger er ventet å

ville gå noe ned. Rundspørringen viste imidlertid samtidig at de fleste konjunk-

turindikatorer - kapasitetsutnytting, ordrebeholdning og sysselsetting - fremdeles

ligger på et høyt nivå.

Sesongjusterte tall for utenrikshandelen viste en svak bedring i august

og september. Importen endret seg praktisk talt ikke mellom juli og september.

Eksporten, som falt sterkt i juni og juli, kom opp til mai-nivået igjen i august.

September-tallet for eksporten lå ubetydelig lavere enn august-tallet. Det er

her grunn til å merke seg at importen synes å ha vært sterkere berørt av havne-

streiken enn eksporten. Importen av ferdigvarer har nå så godt som sluttet å

vokse, mens importen av råvarer til industrien og halvfabrikata fortsatt faker.

Maskinimporten viser også fremdeles øking.

Gull- og valutareservene steg med 36 millioner pund i september. Den

samlede stigning i 3. kvartal var 216 millioner, sammenliknet med 157 millioner

i forste halvår. Det er imidlertid tegn som kan tyde på at tilstrømmingen av

kortsiktig kapital nå øker svakere enn den gjorde tidligere på hosten.

En lenge ventet nedgang i den britiske diskonto kom i slutten av oktober,

da den ble redusert fra 6 til 5 - prosent. Nedgangen ma først og fremst betraktes

som et ledd i en internasjonal koordinering av rentenivået i Europa til nivået i

Sambandsstatene, vesentlig med sikte på a gi de amerikanske myndigheter større

handlefrihet når det gjelder d bekjempe avslapningstendensene. Det ble tydelig
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sagt fra at en ikke kunne vente noen ytterligere lettelse i kredittforholdene i

Storbritannia.

De siste oppgaver over industriproduksjoneni Vest-Tyskland

peker mot en fortsatt moderat avslapning i framgangen. Indeksen for den samlede

industriproduksjon lå i september 7 prosent høyere enn på samme tid i fjor, sam-

menliknet med henholdsvis 10 og 9 prosent i juli og august. September-tallene

viser det samme monster som tidligere tall i 1960. Veksten er fortsatt sterkest

I kapitalvareindustrien, hvor stigningen fra året for var 11,0 prosent. I for-

bruksvareindustrien var økingen 4 prosent.

Indekstallene for produksjonen i august og september kan bety at toppen

i ekspansjonen nå er passert. Det er imidlertid grunn til å tro at dette for en

stor del skyldes knapphet på arbeidskraft og manglende kapasitet, selv om det nok

er tegn til at tilgangen på nye ordrer i enkelte industrier ikke øker i samme

tempo som tidligere. Avslapningen har vært særlig merkbar i stålindustrien, bil-

industrien og enkelte forbruksvareindustrier. I tekstil- og bekledningsindustrien

synes det nå å være en bedre balanse mellom nye ordrer og leveringer. Fremdeles

er det knapphet på enkelte forbruksvarer, noe som blir gjenspeilet i vekst i

ferdigvareimporten.

Investeringsaktiviteten ligger fortsatt på et høyt nivå, selv om det også

her er visse tegn til svakere vekst. Tallet på arbeidstimer i byggevirksomhet lå

i september for eksempel 7,6 prosent lavere enn i september 1959. Dette skyldes

sannsynligvis utelukkende at byggeindustrien har avgitt arbeidskraft til andre

industrier. Den samlede ordreinngang til investeringsvareindustrien var 22 pro-

sent større i september 1960 enn på samme tid året for. Oppgangen var for

maskiner og kapitalvarer nesten 70 prosent fra august 1959 til august 1960. For

industrien sett uuter ett var økingen fra september 1959 om lag 12 prosent.

Økingen for 3. kvartal 1960 sett under ett var 15 prosent. I konsumvareindustrien

var tilgangen på nye ordrer mindre enn i foregående år.

Verdien av detaljomsetningen lå i september vel 11 prosent høyere enn i

samme måned året for, sammenliknet med 8 prosent i august. Den sterke veksten i

september må særlig tilskrives okt omsetning av tekstil- og bekledningsvarer.

For årets 9 forste måneder var volumet av detaljomsetningen 6 prosent høyere enn

i 1959.
Verdien av vareimporten og vareeksporten lå i september om lag 9 prosent

høyere enn på samme tid i fjor. I årets 9 første måneder ble det innført varer

for DK 31 milliarder og utført varer for DM 34,4 milliarder. Mye tyder på at

ekspansjonen i utenrikshandelen nå er noe svakere enn i årets to første kvartaler.

Utenlandsk kapital strømmer fortsatt til. Gull- og valutareservene lå i

siste uke av oktober vel 37 prosent over nivået på samme tid i 1959.



Presset mot prisnivået er blitt sterkere, særlig i de industrier som

befinner seg i sentrum for ekspansjonen. Levekostnadsindeksen holder seg likevel

stabil takket være at et fall i matvareprisene i de siste måneder har oppveid en

øking i prisene på andre varer og tjenester.

I begynnelsen av november ble den offisielle diskonto senket fra 5 til 4
prosent.

I Frankrike la tallet på registrerte arbeidsløse ved begynnel-

sen av oktober om lag 9 prosent lavere enn på samme tid i fjor, mens tallet på

ledige plasser hadde okt med nær 8 000 til 31 000 i samme tidsrom.

Dan samlede etterspørsel synes fortsatt å være stigende. Detaljomset-

ningen i samvirkelag var i august i år nær 9 prosent høyere enn i august i fjor.

Volumokingen var imidlertid vesentlig mindre. Ievekostnadsindeksen steg med 5
prosent i dette tidsrom.

Produksjonsindeksen for den samlede industriproduksjon lå i juli-august vel

11 prosent høyere enn i de samme måneder i 1959. Dette er om lag samme vekst som

i første halvår sett under ett. Men i månedene januar-juni var veksthastigheten

jevnt avtakende. Sammenliknet med de tilavarende måneder i 1959 var økingen i

januar-februar, mars-april og mai-juni henholdsvis 13,1, 9,3 og 7,2 prosent.

Selv om en skal være forsiktig med å legge for mye i tallene for en enkelt måned,

er det tegn som tyder på en raskere vekst i høstmånedene enn i 2. kvartal. Dette

blir også bekreftet av foreløpige oppgaver for september, som viser

sterk ekspansjon i de fleste bransjer med unntak av varige forbruksvarer. Bil-

industrien viser tydelige nedgangstendenser som følge av avslapningen i eksporten

og det sesongmessige fall i innenlandsk etterspørsel, mens produsentene av varige

utstyrsvarer blir tvunget til forholdsvis store ufrivillige lageropplegg.

Volumet av vareeksporten lå i 3. kvartal rundt 10 prosent høyere enn på

samme tid i 1959. Tallet for september alene lå 11 prosent høyere enn nivået i

september i fjor.

Volumet av vareimporten lå i 3. kvartal vel 13 prosent høyere enn på

samme tid i 1959. Importvolumet lå i september i år om lag 14 prosent høyere enn

i september i fjor. Økingen har vært særlig sterk for importerte ferdigvarer,

men også råvareimporten viste en merkbar stigning.

I løpet av oktober økte valutareservene med 23,9 millioner til 2 135,7

millioner dollar. Siden begynnelsen av 1960 har reservene økt med om lag 425

millioner dollar. I det samme tidsrom er det tilbakebetalt 400 millioner dollar

på utenlandske lån.

I Norge er konjunkturbildet for øyeblikket mer uklart enn på

lenge. I korthet kan situasjonen summeres opp silk: En markert stagnasjon i

eksporten, en nesten like klar avflatning av den totale industriproduksjon og
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svikt i ordretilgangen for visse industrigrener gir mistanke am at den inter-

nasjonale konjunkturavslapningen er i ferd med a spre seg også til vårt land.

Men denne tolkning blir motsagt av andre opplysninger som foreligger. Tall for

detaljomsetningen, importen, byggevirksomheten og sysselsettingen viser ingen

tegn til at etterspørselen svikter, og i industrien later det til å ware eksport-

bedriftene som holder produksjonen best oppe. Noen entydig tendens kan således

ikke angis. Antakelig kan en del av svakhetstegnene i det siste Pores tilbake

til spesielle årsaker, og det er derfor ennå for tidlig å avgjøre med sikkerhet

am det har funnet sted et klimaskifte fra den ubrutte oppgangen i forste halvår.

Likevel er det nå neppe tvil om at det i 3. kvartal fant sted en markert

avslapning i industriproduksjonen etter den uvanlig sterke vekst som preget

tallene gjennom hele første halvår. Forsok som er gjort i Byråel; på å korrigere

den månedlige produksjonsindeks for sesongvariasjoner, tyder på at den samlede

industriproduksjonen holdt seg omtrent uforandret fra mai-juni og fem til

september.

Produksjonen i eksportindustrien har holdt seg godt oppe helt til det

siste. I september var produksjonen 7 prosent storre enn i samme måned i fjor,

og dette er bare et prosentpoeng lavere enn den tilsvarende vekstrate for første

halvår sett under ett. September-tallene for eksportindustrien viste en viss

svikt sammenliknet med månedene juli-august, men dette kan antakelig for en del

feu-es tilbake til vansker med kraftforsyningen på Vestlandet og i Nord-Norge.

Det er særlig i hjemmeindustrien at det har gjort seg gjeldende en tydelig

avslapning i 3. kvartal. Vansker med å skaffe kvalifisert arbeidskraft i enkelte

industrigrener kan gi en del av forklaringen, men er neppe hovedårsaken. Totalt

sett har arbejdsmarkedet i host vært mindre anstrengt enn under høykonjunkturen

i 1957.
Det aller meste av avflatingen i hjemmeindustriens produksjon i det siste

kan føres tilbake til produksjonssvikt i tekstilindustrien og nedgang i produk-

sjonen av bygningsartikler. I 3. kvartal lå produksjonen i tekstilindustrien

di prosent lavere enn i samme periode i fjor, og i september var også beklednings-

industriens produksjon mindre enn for ett år siden. Produksjonen av bygnings-

artikler i 3. kvartal var 4 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor.

Det er trolig at volumet av vareeksporten, korrigert for sesongmessigs

svingninger, snarere har falt enn steget i de siste fire måneder. For enkelte

eksportprodukter kan nok dette skyldes noe tregere avsetningsforhold på det uten-

landske marked, men den vesentligste årsak er etter alt å dome at produksjons-

kapasiteten setter grenser for eksportøkingen og at det i annet halvår fjor og

i de forste måneder i år fant sted en betydelig eksport fra lager. Oppgaver over

tilgangen på nye eksportordrer for en del av eksportindustrien har jevnt over vist

fallende tendens i første halvår.
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De høye tall for importen av maskiner og transportmidler helt til det

siste tyder ikke på noen svikt i næringslivets investeringer i maskiner og ut-

styr. Et visst oppsving i byggevirksomheten utover sommer- og hostmånedene tyder

også på fortsatt sterk investeringsvilje på dette området. En rundspørring som

Industridepartementet foretok i sommer, viste imidlertid at de bedrifter som var

med i tellingen, planla å redusere sine utgifter til nyinvestering med 10 prosent

fra 1960 til 1961.

Verdien av detaljomsetningen i august, som er siste måned en har tall for,

lå hele 12 prosent over nivået i samme måned i fjor. Økingen var eksepsjonelt

sterk for varige forbruksartikler og for tekstil- og bekledningsvarer. Særlig

det siste er vanskelig A forene med den svake produksjonsutviklingen i tekstil-

industrien helt siden mai-juni i år. Forklaringen synes ikke å være at norsk

produksjon i stigende grad har blitt fortrengt av innførte varer, for også impor-

ten av bekledningsvarer falt noe av i 3. kvartal. Muligens vil tall for lager-

utviklingen i 3. kvartal, når de foreligger, kunne gi større klarhet over hva som

faktisk er skjedd.

Verdien av vareimporten lg i 3. kvartal på et meget høyt nivå, vel 20 pro-

sent høyere enn i samme periode året for. Utenriksregnskapet for årets tre første

kvartaler sett under ett viser et driftsunderskott på 530 mill. kr. - omtrent

det samme som i tilsvarende periode i fjor. Valutabeholdningen økte i de 9 forste

måneder i år med ca. 80 mill. kr. mot 280 mill. kr. i de same tre kvartaler i

fjor.
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

Realtive tall. Gjennomsnittlig månedstall 1959 = 100
2)

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1960)

Juli - sept.	 Sept.	 Juli	 Aug.	 Sept.

1959 	 1960	 1959 	 1960 	 1960 	 1960

Sysselsetting :1
alt • • • • • .• . • . • • • • • • • • • • • • • • • 101,0

Industri • • • • • . • • • • • • • • • . • • • . • • 101,3
Bygge- og anleggsvirksomhet ... 103,6

ArbeidslOyse: 1)

	

alt $41.0110.••••••••01100000000 	 38,9
	I ndustri ......................	 36,7

Bygge- og anleggsvirksomhet ... 29,0

102,3 100,7 102,2 102,9 102,0
104,1 100,8 104,6 104,3 103,5
103,0 105,4 101,3 102,7 105,0

	24,6
	

48,2
	

24 1 3
	

19,5 	 30,0
	24,2

	
40,0
	

22,5
	

20,0 	 30,0
	18,7

	
33 3 3
	

21,4
	

14,3 	 210,2

Industriproduksjon:
Hele industrien ..
Eksportindustrien
Hjemmeindustrien,
Hjemmeindustrien,

industrien .....

•••••••••••••

•••••••••••••
i alt • . • • • • •
konsumvare-
• • • • • • • • • • • . •

92
93
92

92	 98	 108	 72	 108	 114

	

98
	

110
	

74
	

106
	

115

	

106
	

108
	

95
	

104
	

116

	

96
	

ill
	

68
	

107
	

115

Hjemmeindustrien, investerings-
	vareindustrien ..............•92	 94	 113	 62	 105	 116

Byggevirksomhet:
1)

Innvilgede bygg, boliger ......	 110
	

117
	

96
	

115
	

119
	

116

	

Innvilgede bygg, industribygg . 107
	

151
	

58
	

123
	

178
	

153
Bygg under arbeid, boliger

	
99
	

102
	

102
	

98
	

102
	

106
Bygg under arbeid, industribygg

	
90
	

99
	

94
	

95
	

99
	

103

Detaljomsetning:
I alt 1 )	 ..	 101

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip

	
98

Eksportverdi, i alt ...........	 98
Importverdi, uten skip ........	 94
Importverdi, i alt • • • . • • • • • • • • 	 99
InnfOrselsoverskott, uten skip.	 79
Eksportvolum, uten skip .......	 99
Importvolum, uten skip ........	 97

Skipsfart:
Turfrakter • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • 	 96
Tankfrakter•••••••••••••••••••	 95
Opplagte skip •••••••••••••••••	 162

109	 98	 110	 107	 110

100
101
115
105
160
100
115

111

112

96

89

50

••

94
93

105
89

142

99
102
114
106
163

••
••

109
107
125
119
174

••

	

101
	

97
	

101
	

100
	

101

	

88
	

93
	

83
	

85
	

96

	

118
	

161
	

124
	

122
	

106



	100 	 ••	 •.

	

101	 ••	 ••

	

99	 ••	 ••

	

100	 101	 100	 100	 100

	

100	 101	 101	 100	 101

••
• •
••	 ••

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1959 = 100
2) 

Juli - sept. 

1959	 1960 

Sept.	 Juli

1959	 1960

Aug.

1960

Sept.

	1960    

Offentlige finanser:
Innbetalt inntekts- og

	

formuesskatt i alt1 )........ .	 64	 66	 19	 56	 115	 27
Etterskottsskatt

	

(aksjeselskaperA)........... . 	 28	 23	 8	 51	 10	 7
ForskotP-0,- 4-1-, ( pP-sonlig

' næringsdrivende 	, 47	 48	 24	 85	 30	 28
	Forskottstrekk (10nnsmottakere)1) 81	 85 	 20 	 19 	 175 	 32

Innbetalt alminnelig omset-
	ningsavgift 94,0410$0040$0000011

	 100	ill	 98	 114	 107	 111

Penger og kreditt:
	Valutabeholdning ..............	 96 	 103	 97 	 103 	 102 	 103
	Forretningsbanker, utlån ......	 102	 111	 102	 111	 110	 112

Forretningsbanker ; innskott fra
	andre enn banker ............	 96	 101	 95	 100	 102	 101

Forretningsbanker, likvide
	beholdninger ....

.............
	 70	 58	 71	 50	 69	 54

	Postgiro, omsetning ...........	 89	 97	 95	 97	 92	 101

	

Ipnede akkordforhandlinger . . . .	 42	 117	 25	 175	 50	 125

	

Aksjeindeks .W*400.000,0 .1/00. 	 101	 108	 102	 106	 108	 110

Priser:
Eksportpriser, uten skip ......	 99
Importpriser, uten skip .......	 99
Bytteforhold, uten skip .......	 100
Engrospriser ..................	 101
Levekostnader... .	 100

.011.14

1) Gjelder månedzne juni - august.

2) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på
er gjengitt i Statistisk månedshefte, side 312 og m3.



Utenriksregnskapet for 1.-3. kvartal 1960. Foreløpige tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 41, 1960)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1.-3. kvartal 1960 viser et driftsunderskott på 530 mill. kr., mot 538 mill. kr.

i 1.-3. kvartal 1959. Nettovalutabeholdningen økte med 81 mill. kr. og utgjorde

ved utgangen av 3. kvartal 2 879 mill. kr.

Importoverskottet for varer og tjenester gikk opp fra 393 mill. kr. i

1.-3. kvartal 1959 til 470 mill. kr. i 1.-3. kvartal 1960. Eksportverdien økte

med 615 mill. kr., mens verdien av importen gikk opp med om lag 690 mill. kr.

Av oppgangen i eksportverdien faller om lag 310 mill. kr. på vareutførselen uten

skip og vel 75 mill. kr. på utførsel av skip. Nettovalutafraktene gikk opp med

145 mill. kr., og nettoverdien av andre tjenester viste en oppgang på 85 mill.kr.

Vareinnførsel uten skip gikk opp med om lag 1 170 mill. kr., men samtidig var

verdien av skipsimporten am lag 480 mill. kr. lavere enn i 1.-3. kvartal 1959.

Prisindeksembåde for eksport og import av varer (uten skip) er omtrent

uforandret fra 1.-3. kvartal 1959 til 1.-3. kvartal 1960, slik at bytteforholdet

(forholdet mellom eksportprisnivå og importprisnivå) er omtrent det samme i de

to perioder. For varer og tjenester sett under ett er det også liten endring i

eksport- og importprisnivåene. Økingen i importkottet skyldes at import-

volumet har okt noe mer enn eksportvolumet.

Rente- og stønadsunderskottet gikk ned fra 145 mill. kr. i 1.-3. kvartal

1959 til 60 mill. kr. i 1.-3. kvartal 1960. Nettostønadene fra utlandet inklu-

derer fangeerstatninger fra Tyskland på 68 mill. kr. i 1.-3. kvartal 1960.

255 mill. kr. av brutto kapitalinngangen på 540 mill. kr. i 1.-3. kvartal

1960 var offentlige låneopptak. Av dette var 86 mill. kr. statens obligasjonslån

i Sverige, mens 123 mill. kr. var Oslo kommunes låneopptak i U.S.A. og Tyskland.

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill. kr.

Netto- Andre Eks-	 Rente-og Overskott
Varer3) Skip valuta- tje-	 port- Sto- Ren- stønads- på drifts-

frakter nester aver- nader ter overskott regnskajNt
skott

19592 )

	

1.1v.	 338	 - 662	 690	 20	 -290

	

2.1v.	 - 516 	 - 368 	 755 	 79 	 - 50
	3.kv.	 - 365	 - 587	 755	 144	 - 53
	4.1v.	 - 260	 800	 44	 -

	

I alt.. 	-1806	 -1877	 3000	 287	 -396 

	10 	-52	 -42	 - 332

	

12	 - 73	 - 61	 -111

	

17	 - 59	 -42	 - 95

	

0	-.51	- 21	 - 24
	69 	 -235	 -166	 - 562    

1960	 ,
1.kv. 2 	- 564	 - 393
2.kv. 2 ) - 794	 - 364
3.1v.	 - 724	 - 304

770	 72	 -115	 13	 - 58	 - 45	 - 160
820	 133	 -205	 85	 - 80	 5	 - 200
755	 123	 -150	 21	 - 41	 - 20	 - 170

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.	 2) Tallene er rettet.



Tabell 2. Utenriksregnskap for 1. - 3. kvartal 1959 og 1960. ForelOpige tall,
Mill. kr.

1 • -	 kvartal

1959 	 1960
I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Eksport
1)

VareutfOrsel (uten skip) etter handelsstatistikken fob. 4 098
VareutfOrsel utenom handelsstatistikken 36
Utførsel av skip.122
Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart 2 )	 2 200
Andre tjenester netto	 243

4 418
24

199
2 345

328

	alt 6 699	 7 314 
2. Import

1)

	VareinnfOrsel (uten skip) etter handelsstatistikken cif. 5 307	 6 484
VareinnfOrsel utenom handelsstatistikken	 46	 40
InnfOrsel av skip •000000410OOOO••••0000•041O.O00.0,1100.0 	 739 	 1 260 

I alt 7 092	 7 784

3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)	 •	 - 393	 - 470

B. Renter og stOnader
1. NettostOnader fra utlandet 000**4010.+0•04,4400000,0000041000
2. Nettorenter til utlandet ••••••••••••••••••••• •••••••••
	39 	 119

	

184 	 179  

3. Rente- og stOnadsoverskott (underskott -) (1 - 2) 	 -145 	 - 60

C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (A 3 B 3)..	 - 538	 - 530

II. Kapitalregnskap

A. Inngang
Offentlige lån ...........................................
Lån (netto) ved skipsimport 0000080000000•000**0000,41•40000
Andre Ian 3 ) o***000,••••00•000•0,000e004p0o00*••••00*0404p004
Annen kjent kapitalinngang netto

	56 	 255

	

819 	 120

	

117 	 92
7

	

15 	  3

I alt 1 007
	

540
B. Utgang

Avdrag på offentlige lån 10,0•00000000000000000.00000000004
Avdrag (netto) på konsolidert gjeld (EPU) ...............
Avdrag på andre lan3) .......... ••••••
Lan (netto) ved skipseksport .............................

••••••••••••••••••••

	135
	

113
	94

	
73

	21
	

20
- 17

	I alt 	 233 	214 

	C . Netto kapitalinngang (A - B) 00410000•000O00000/000004,000O 	 774 	 326

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1 C)	 - 538 	 - 530

E. Uforklart differanse4) 40000400000,0400400.00**000004,0000000 .0 	 44	 285

F. 0 gang (nedgang -) i netto valutabeholdningen 5) (C+D+E).. 	 280 	81

1) Tjenestene er regnet netto.
2) Beregnet på grunnlag av Norges Banks tall for netto innkasserte frakter.
3) Inklusive offentlige foretaks lån.
4) Summen av netto kapitalinngang (utgang) og overskott (underskott) på drifts-

regnskapet skal pr. definisjon være lik oppgangen (nedgangen) i netto valuta-
beholdningen. Differansen skyldes feil og ufullstendig statistisk materiale.

5) Norges Banks, valutabankenes, rederienes og forsikringsselskapenes netto
valutabeholdninger.



MÅNEDSSTATISTIKK
for

BANKENE

Balanser pr. 31. oktober 1960

(Forrige melding ble gitt i S U Nr. 43, 1960.)



M ånedsbalanse.
■•l•••••••••••••t•,••••S•••••.l•••■i••.•.•.••••••V•••t•

Postspare•	 I
Statsbanker

banken
Forretnings-

bankerPostgiro

31/10	 31/10
1959	 1960

Norges Bank Sparebanker

Aktiva
31/10 31/1031/10 31/10 31/10 31/1031/10 31/10 31/10	 31/10

1959	 1960196019601959 1959 1960 19591959 1960

L Gull /37

3

193

2

136

5

255

II. Kassebeholdning 	 139117 98 108

43	78
14	 37

4	 6
19	 28

6	 7

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Spareban ker 	
5. Utenlandske banker 	

1 898
383

20
602

45
843

2 110
451
23

624
55

957

929
56
10

748
110

5

928
55

9
740
117

7251191

26

26

86IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske

82 7 25 25
2582 25

86

.1 47/
104
81

1/0
62
18
28

	264 	 319
	204 	 263

	

6	 4

	

12	 11

	

13	 13

	

29	 28

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten 	
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommun er og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o. 1 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

39
12
27

1 440
110
81

113
64
19
28

2

38
12
24

2 031
1 382

122
115
140
175

96

575
284

55
26
80
49
7.3

8

2 060
1 450

93
135
127
166

88
1

555
'269

35

64
62
66
211 2861 249

VI. Aksjer 36109 34.130

765	34 5	384
	55 	 55

	

30	 31
	30 	 31

	

260	 298

	

260	 298

6 13190 71 755 6 604 4 7G1

13
7
6

28
13
15

4 719
2 711

109
1 157

725
17

1.

5 1785 538VII. Utlån
1. Kontolån. til staten 	
2. Lånebevis m v	

a. Stats- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m v 	
a.
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsikring .••••

4. Andre innenlandske utlån 	
a. Pantobligasjoner
b. Norske veksler 	
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev • • • •
d. Kassekreditt og byggelån 	
e. Andre utlån 	

5. Lån til utlandet 	
a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

5 949

27
2

25
61
32
25

3
1

5 80 ,6
743
790

1 222
2 994

57
55
53

2

765755
24

7
17

137
73
59

5

14
a
6

25
10
15

20

20

6 1316370 6 604 5 320
768
665

1 072
2 731

84
57
54

3

5 138
2 936

119
1 285

780
18
1

• •

87

5563

1 1

5 511
5 444
5 440

4

5 506
5 430
5 430

23	 18

23	 18

VIII. Andre fordringer 	
1. Staten

a. Statens konsoliderte konto 	
b. Anneti 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Debitorer i utenlandsk valuta • • • •
4. Rem bursdebitorer 	
5. Andre debitorer 	

19988

88

301234 370 17 19
182 217

182 217
94

146
11

144

212
12

146

••••••

67 1 7G
17 17 17 19

2 2IX. Realkapital 49 51 72 81

7 5307 400 956 989 632 721 6 414 6 956 8 669 9 311Aktiva i alt 	 7 969 8 433

1 7781 622Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
statens boligba.nt:er 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån . 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
fra statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger

931 1 0 ,65	 11 15

422
151
269

3 729

	

437	 349

	

183	 167

	

353	 93

	

4 220	 533

869
185

89
587

206 235	 232
96	 104

161	 51
164	 87

250
111
47
9,5

so
133
118

.1••••••••••••••••••••••	 •10.1•:.••••••••••••••• 	

For statsbankene i hovedsaken grunnfondsobligasjoner.



Foreløpige tall, mill. kr.
Postspare-

banken
Passiva

Norges Bank

31/10	 31/10
1959 

Postgiro 

31/10
1959

31/10
1960   

Statsbanker

31/10	 31/10
1959	 1960

Forretnings-
banker

31/10	 31/10
1959	 1960

Sparebanker

31/10	 31/10
1959	 1960

31/10
1959

31/10
19601960

I. Seddelomløp 	
 

3 486 3 615

629	 716

632

3

721

• • •

	3 535 3 511	 956	 969
1. Staten   2 363 2 286	 19	 18
2. Skattekonti  	 258	 239
3. Norske vanker  	 428	 537	 37	 42

a. Norges Bank  	 2	 4
b. Statsbanker  	 14	 37	 4	 6

d. Sparebanker	
}	

54	 11
414	

446	 20	 23C. Forretningsbanker 	

	4. Andre innenlandske innskytere • • 	 639	 615	 642	 670
a. Anfordring  	 639	 615	 642	 670
b. Termin 	
C. Sparevilkår
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • • • •
6. Utenlandske innskott  	 105	 73

a. Banker  	 93	 60
b. Andre utenlandske innskytere  	 12	 13

III. Ihendehaverobligasjonsldn 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

nr. Andre lån 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken . 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
I balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

7 395 7 971

1 290 1 425

	20 	 27

	

641	 654

	

729	 744
5 380 5 745

	1 935 	 1 970

	

395	 454
	1 800 	 1 956

	

1 087	 1 166

	

163	 199
	265 	 276

	

360	 525
	272 	 426

	

88	 99

	

25	 22

	

25	 22

	

2/9	 157

10

	

1	 2

	

18	 21

	

85	 85

	

12	 12

	

2	 2

	

75	 23

	

16	 12

	

325	 378

47
	35 	 50

	

9	 15

	

24	 28

	

1	 1

	

211	 237

	284 	 32/

	

256	 279

	

165	 183

8 669 9 311

	

474	 654
	14 	 13

	104 	 85

	

346	 566
2 271 2 231

	

313	 347

II. Innskott

629

629

716

716

	135 	 123
3

	

6	 4

	i 126	 119

	35 	 35

	

209	 246

7 400 7 530

	

123	 91

956 969 7 969

7 427

	

136	 141

	3 	 3

	

34	 33

	

99	 100
7 218 7 646

	626 	 654

	

28	 58
	4 477 	 4 676

	

2 062	 2 232

	

25	 26

	73 	 73

	73 	 73

5

2
2

1

34

15
6
3

10

337

166

8 433

73

• •
253

7 860

4

2
1

1•••■

1

••■•■

34

15
6
2

11

355

180

73

16
	

17

16
	

17

12
	

12
1
	

1
3

893	 822
870	 802
23	 20

4 854 5 332
4 302 5 008
324 258

3'0	 32
82	 36
14	 12

42
	

36

61
	

70
34
	

43

27
	

27

SO
	

40

527
	

582

33
	

43

6 414 6 956

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIII 37, 47, 48, 42, 39 og 40.



Innførsel
.1.1.111111M

	o umin e s	 risin .e

	

Uten Med 	 'Uten Med

tfOrse
761173,5077-77IFIRaag-
Uten Med	 Uten Med

e-
forhold 1) 
bten Med

skip skip skip skip skip skip  skip skip skip sli...E

117 	 116 	 98	 103 	 128 	 130 	 99 	 97 	 101 	 94

104 	 109 	 100 	 107 	 121 	 118 	 100 	 100 	 100 	 93

122 	 117 	 99	 102 	 129 	 128 	 97 	 97 	 98 	 95

113 	 117 	 97	 103 	 127 	 128 	 98 	 95 	 101 	 92

131	 120	 98	 101	 136 	 138 	 99 	 98 	 101 	 97

1959

Aret

1. kv.

2. kv.

3. kv.

4. kv.

Volum- oE prisindekser for utenrikshandelen. 1955 = 100 

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 25, 196N

Statistisk Sentralbyrås volumindeks for vareinnfOrselen regnet

uten skip gikk opp fra 133 i 1. kvartal 1960 til 144 i 2. kvartal og falt

deretter til 135 i 3. kvartal. Volumindeksen for vareutfOrselen gikk ned

fra 139 i 1. kvartal til 135 i 2. kvartal og ytterligere ned til 128 i 3.

kvartal.

Prisindeksen for innførselen viste stigning fra 99 i 1. kvartal

til 100 i 2. kvartal men sank så igjen til 99 i 3. kvartal. For utførselen

viste prisindeksen nedgang fra 100 i 1. kvartal til 99 i 2. og 3. kvartal.

Tabellen nedenfor gir oversikt over volumindeksene, prisindeksene

og bytteforholdet i 1959 og i 1960 til og med 3. kvartal.

1960

1. kv. 	 133

2. kv. 	 144

3. kv. 	 135

1.- 3.kv.:

1959 	 113

1960 	 137

128

135

126

115

130

99

100

99

99

100

102

103

101

104

102

139

135

128

126

134

140

138

127

127

135

	

100	 99	 101	 97

	

99	 97	 99	 94

	

99	 99	 100	 98

	

98	 97	 99	 93

	

99	 98	 99	 96

1) Forholdet mellom prisindeksen for utførselen og innførselen.

de følgende tabeller er gitt verditall, volum- og prisindekser

for de viktigste varegrupper i indeksberegningene. Indeksberegningene for

1. kvartal 1960 er revidert.
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Jordbruksteljinga 1959

Areala husdzrhald m.m. i Ropland

Frå Statistisk Sentralbyrå fOreligg no resultata for areal, husdyrhald,

maskinar m.m. frå Jordbruksteljinga 1959 i Rogaland.

Tabellane 1-10 viser ein del hovudtal. Tala frå teljinga i 1959 er saman-

likna med tilsvarande oppgåver frå 1949-teljinga i dei tilfelle dei kan jam-

fOrast. Ved tidlegare jordbruksteljingar vart det henta inn mindre detaljerte

oppgåver frå byane. Mange av oppgåvene frå byane kan difor ikkje jamfOrast med

tidlegare teljingar. Dette gjeld t.d. brukstalet.

Det tidlegare Skåre herad er rekna med til bygdene i 1949. I 1959 går det,

som ein del av Haugesund, saman med byane.

Samla brukstal i landdistrikta i Rogaland har auka med 17 prosent sidan

1949. Det er 56 prosent auke for bruk med inntil 5 dekar jordbruksareal, men

6 prosent reduksjon for bruk med over 5 dekar. Reduksjonen fell serleg på bruks-

klassane mellom 5 og 35 dekar, medan det er fleire bruk med over 50 dekar enn

i 1949.

Kornarealet er 23 prosent større enn i 1949. Samla Aker- og hageareal har

auka med 20 prosent. Engareala til slått er mindre enn i 1949, men det er auke

i kulturbeitearealet.

Sarnia jordbruksareal er 14 prosent større enn i 1949. Det er gjeve opp at

5 800 dekar, eller 0,9 prosent av jordbruksarealet ved dei bruka som er med i

teljinga, ligg som unytta eng.

72 prosent av jordbruksarealet er oppgjeve som skikka til drift med 4-

hjulstraktor.

Talet på frukttre har auka med 21 prosent i bygdene. I byane er det større

auke. Rekna for heile fylket under eitt, er 43 prosent av frukttrea A firma i

hagar med meir enn 50 tre.

Talet på bmrbuskar har auka med over 30 prosent både i bygdene og byane.

Traktortalet i Rogaland er 8 ganger så stort som i 1949. Det er bortimot

11 000 bruk som anten sjølv har traktor, eller som låner eller leiger traktor.

Talet på mjølkemaskinankgg er meir enn 4-dobla sidan 1949.

Hestetalet i bygdene er redusert med 39 prosent sidan 1949. I 1949 fall 10

prosent av hestane på aldersgruppa over 16 år. I 1959 var det 34 prosent.

Talet på storfe i alt har auka med 28 prosent. Talet på mjølkekyr er det

same som i 1949. Sauetalet har auka med 15 prosent og talet på svin er dobbelt

så stort som i 1949. Talet på geiter er redusert med 41 prosent og talet på

vaksne hOns med 26 prosent.



Talet på mink er 26 gonger så stort som i 1949. Blårevtalet er 31 prosent

mindre enn i 1949 og talet på sølv- og platinarev er redusert frå over 8 000

til vel 400.

Areal og plantedyrking under glas har auka mykje i Rogaland. Det er og ein

sterk auke i talet på bruk som har slikt areal.

Nærare opplysningar kan ein få ved a venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.

Tabell 1. Talet på bruk etter jordbruksareal

Kl. O. Utan jordbruksareal
" 1. Inntil 2 dekar jordbruksareal ...
It 	 2.	 2,1 -	 5 dekar jordbruksareal

" 4.	 10,1	 20
11 	5.	 20,1 -	 35
"	 6.	 35,1	 50
"	 7.	 50,1 -	 75
"	 8.	 75,1 - 100
"	 9. 100,1 • 200
" 10. 200,1 - 500
" 11. 500,1 - 1000
" 12. Over 1000

I alt •••••••••••••••••••••••••••••••••••
Av desse:

Med inntil 5 dekar jordbruksareal ....
Med over 5 dekar jordbruksareal ......

BygdenePyane
------"Pai-.osentvis 1959

	1949	 1959 	 endring
1949.4959

	203
	

62
	

- 69,5
	

1
	5 482

	
9 585
	

• 74,8
	

614
	1 650

	
1 772
	

4. 7,4
	

41
	1 111

	
867 	 - 22,0
	

32
	2 223

	
1 54,4
	

- 30,5
	

52
	2 774

	
1 981
	

- 28,6
	

64
	2 230

	
2 123
	

- 4,8
	

56
	2 098

	
2 429
	

▪ 15,8
	

46
	929

	
1 239
	

+ 33 )4
	685

	
045
	

+ 52,6
	75

	
113
	

+ 50,7
	

4
	2

	
2

	

1 3 	 f200,0
	

•111

	19 463 22 765	 + 17,0 	 926

	

7 335 11 419 	 + 55,7 	 656
	12 128 11 346	 - 6,4 	 270

Tabell 2. Talet på bruk som sel ymse produkt

Korn • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • .
Poteter ••••••.••••••••••• • • • • • • • • • • • •

HOY ' • • • • 41 • • • • • • • • 4•••••••••••••••••••• •
GrOnsaker •••••••••••••••..•• •••••••••••
Frukt ••••••••..•••••••••••••••..•..•.••
Hagebær ••••••••••••••••••••••••••••••••
Mjak •••••••••••••••••.• •••••••••••••••

Sm0r .....•••••••.••••••••••••••••••••••
Kjot •••••••••••••■•••••••••••••••••••••

Flesk ••••••••••••••••••••••••••••••••••
Egg • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

U11 • • • • • • • • CI • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

TOmmer og ved • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • . • ..

Regulært sal 	Tilfelleleg sal
Bygdene  Byane Iiirgdene Byane

	909	 17 	 317
	3 869

	
121
	

842
	

44
	405

	
11
	

370
	

5
	1 628

	
51
	

426
	1 495

	
697
	

10
	1 344

	
7
	

959
	

29

	

8 173
	

185
	

219
	

12
	394

	
55
	

MO

	8 615
	

185
	

944
	

11
	4 159

	
87
	

613

	

6 783
	

100
	

801
	

37
	4 670

	
93
	

490
	

2
	698

	
OD
	

547



Skikka til fulldyrking
Skikka berre til overflatedyrking

alt •••••••••-•••••.••••• ••••••••••••••••

1949

175 401
114 364
289 765

180 604
131 467

312 071

1959 endring
1949-1959 

+ 3,0
+ 15,0

+ 7,7

Tabell 3, Bruken av arealet. Dekar

Bygdene 
Prosentvis Byane

1949	 1959 endring 	
1959

1949-1959

Kveite • • •••••••••••••••••••••*••••••••••

Rug • • • • • . • • • • • • • • • • • 411••••••••••••••••••

Bygg •••••••••••••••••••••••.••••••••••••
Havre ..••••••••••••••••• 4 • • • • • It • • • • • • • •

Blandkorn ........•••••••••••••..•.•••...
Erter til mogning ***** • • . • • 	 • • • • • . • • • • .

Korn og erter i alt • • • • • • • • • • . • • . • • • • • • •
GrOnf6r ••••••••••••••••••••••••••••• ••••

Poteter ••.••••••••••••••••••••.••••••••
F6rne
Kålrot

•
pe • • ••••••••••••••••••••••••••• • • •

• • • • • • • • • • 11•••••••••••••••••••••••

F6rbete . • 0101••••• , •••••••••••••••••••••• •
F6rmergkål • 11••••••••••••••••••••••••••••

GrOnsaker på friland .......... • .. • • • • • • .
Jordbær • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Bringebær • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Andre vokstrar på Aker og i hage ........
Brakk ... 	 • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • 0 • • • • 0 •

Aker og hage i alt 04181140,4111111141000,001,41•100

Eng til slått på fulldyrka jord .....
Eng til slått på natureng og overflate-

dyrka jord ...............
Sæterlykkjer 1) .......... ..............
Utslåtter 2 ) ...........................
Kulturbeite på fulldyrka jord .ord ..........
Kulturbeite på natureng og overflate-

dyrka jord ...........................
Eng som ligg unytta:

Fulldyrka	 . • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • . •
Natureng og overflatedyrka . ••• • •••••••

Jordbruksareal i alt
Av dette:

Fulldyrka .............................
Skikka for drift med 4-hjulstraktor 	

	1 250	 - 29,5

	

198 	 - 33,1

	

38 196 	 + 70,6

	

30 731 	 - 	 5,4

	

47 	 - 9,6

	

10 	 - 90,4

	

70 432 	 4- 23,3 	 540

	

5 952 	 4. 34,0 	 65

	

46 498 	 - 2,1 	 687

	

4 123 	 34,4 	 24

	

10 192 	 + 296,9 	 135

	

7 609 	 - 37,2 	 33

	

5 386 	 + 42,8 	 66

	

5 997 	 4- 42,4 	 215

	

299 	 - 8,8 	 3

	

167 	 - 26,4 	 5

	

19 956 	 + 57,6 	 492
	1  180 	 4- 121,8 	 21

	148 553 177 791 	 + 19,7 	 2 286

	222 274 212 033	 - 4,6 	 4 879

	

18 239 14 538 	 - 20,3 	 390
	288	 ••

	

5 782	 ••	 ••	 •.

	56 463 47 616	 - :15,7 	 1 712

	

94 533 164 862 	 + 74,4 	 1 668

	

1 690 	 54

•: 147 	-	 144

	

546 132 622 677 	 + 14,0 	 11 133

	

427 290 439 130 	 + 2,8 	 8 931
	.,

446 109 	 - 	 6 855

•

•

•

•

•

•

1 773
296

22 391
32 500

52
	 104

57 116
4 443

47 516
3 068
2 568

12 114
3 771
4 210

328
227

12 660
532

12

403
125

1) 1959 er sEeterlykkjer rekna med under dei kulturar som dei blir nytta til.
2) Ikkje med i jordbruksarealet 1959,

Tabell 4. Dyrkingsareal. Areal oppdyrka siste 10-årsperiode. Dekar

Bygdene
Prosentvis

Oppdyrka siste 10-årsperiode:
Fulldyrka •••••••••....•••••.•••••••••••••
Overflatedyrka . • • • • • • • • 41 • • ••• • • 11 • • • • • • • • • •

alt .. • • 	 • • • • • • 	 ••/11	 ••••••	 •	 ••••••••••••

13 617 	 25 387 	 + 86,4
19  126 	32 739	 + 71 , 2

32 743 	53 126 	 • 77,5 



Tabell 7. Maskinar og reiskapar

Bygdene 	 Byane
1949	 1959 1959

Jordfresarar ••••••••.•••••.••••••••••••••,••••••••
SjOlvbindarar • • • • • • • .... • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • •
Skurdtreskjarar • • • • • • ... • • • .. • . • . • • • • • • • . • . • • • • • • .
Nj Ø lkemas kinanlegg . . • • . 	 1,1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Bruk med traktor ••••••...•..••••••••••••••••••••••
Traktorar i alt ••••••••••••••••••••••••••••••—..•
Av desse: 	 2-hjuls ••••••••••••••••••••••••••••••

Bruk som ikkje sjOlv har, men leiger traktor . #••••

	26 	 210	 22
	429 	 559	 3
	s. 	45

	

1 013	 4 632	 81

	

445	 3 031	 47

	

403	 3 212	 55

	

6	 465	 19
	1 985	 7 581 	 199

Tabell 5. Talet på frukttre og bærbuskar

Bygdene
	

Byane
Prosentvis
	

Prosentvis
	1949

	
1959 endring 	 1949
	

1959 endring
1949-1959
	

1949-1959 

	Eple 4,.414ro04104,1,04roe•eo 138 100 	 157 551
	

+ 14,1 	 3 790
	

7 062
	

+ 86,3
	Pære 00.410000011441.00.4o 	 35 083	 46 958

	
+ 33,8 	 471
	

1 443
	

+ 206,4
	Plome ................ 121 449 	 159 115

	
+ 31,0 	 2 137
	

3 737
	

4' 74,9
SOtkirsebær og sur-

	

kirsebær ........... 	 24 018 	 22 682 	 - 5,6
	

151 	 318
	

+ 110,6

	Frukttre i alt ....... 318 650 	 386 306
	

+ 21,2 6 549 12 560
	

+ 91,8

	Rips ................. 121 359 	 137 693
	

4- 13,5 	 4 072
	

7 195
	

+ 76,7

	

Stikkelsbær .......... 	 89 254 	 111 220
	

+24,6 	 8 650
	

9 687
	

+ 12,0
	Solbær 4,41re.....,41.4mossoo 154 631 	 232 991

	
4. 50,7 	 2 896
	

4 405
	

+ 52,1

	Bærbuskar i alt ...... 365 244 481 904
	

+ 31,9 15 618 21 287
	

+ 36,3

Tabell 6. Oppgåver over bruk med meir enn 50 frukttre

a.  Etter hagestorleik 
Med 51- 101-200 271-500 501-1000 OF6F- I alt
	  100 tre 	 tre 	 tre 	 tre 	 1000 tre

Talet på bruk .... ..... ... 	 570 	 351 	 200 	 20 	 7 	 1 148
Talet på tre ............. 41 624	 49 309	 59 700	 13 078	 9 087	 172 798
Tal tre pr. hage ......... 	 73 	 140 	 299 	 654 	 1 298 	 151
Tilplanta areal, dekar ... 1 534	 1 560	 1 649	 315	 162	 5 220
Tal tre pr. dekar ........ 	 27,1 	 31,6 	 36,2 	 41,5 	 56,1 	 33,1

b. Talet på tre etter planteperiode

Sumareple ............. . • .
Vintereple ...............
Pære osett0000e.oflosossoosee

Plome
Sotkirsebær (morellar) ..
Surkirsebær ..............

FOr 1940

2 731
12 952
11 566
35 676
1 445

977

1940-1955

4 488
27 444
10 952
39 295
1 638

911

Etter 1955 	 I alt

	1 728 	 8 947
	6 423	 46 819

	

5 372	 27 890

	

8 668	 83 639

	

322	 3 405

	

210	 2 098

I alt • 4I• • •• • • . ........	 65 347	 84  728
	

22 723 	 172 798



402
193 602
110 664

47 521
2 083

33 334

1 016
514 162
337 716
102 589

3 932
69 925

119 553
9 262

13 547
15 303
642 600

311 527
62 419
50 718
49 873

633 376

Tabell 8. Talet på husdyr pr. 20. juni

Prosentvis
 Byane

1959
1959 endring

1949-1959

ene

1949

Hestar i alt ...........................
Av desse: Daehestar .................

Fjordhestar
Storfe i alt •••••••••••••••••••••••••••

Av desse: Kyr • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • •
Sauer i alt • • . • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • •
Geiter i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
svin i alt • ... • • .. • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • •
Kaninar over 6 mnd • •••••••• 41.0000040004■44

Vaksne hOns 000041040041,0410.4,••••••044000,41
HOnekjuklingar 1)
Vaksne ender, gjæser, kalkunar
Bikaber • • • . • • • • • • • • • ..... • • • • • • • • • • • • • •
SOlv- og platinarev i alt ••••••••••••••
Blårev i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • •
Mink i alt • • . • • • • • • • •••••••••••••••••••

Av desse: Ungar	 • • • • • • • • • • • • • • • • • . •

15 514••
••

93 348
63 789

269 527
5 306

42 856
103

811 751
869 524

3 646
1 982
8 242
1 015
3 263
2 168

9 460
2 247
6 572

119 855
63 780

310 411
3 135

87 766
1 026

604 695
526 507

5 691
1 828

413
701

84 571
62 912

241
101

	

•• 	 113

	

4- 28,4 	 1 882
- 0,1 	 1 049

	

4- 15,2 	 3 008
- 40,9

	

4- 104,8 	 1 450
	4 - 896,1 	 17

- 25,5 	 4 769

	

•• 	
3 514

	

4. 56 01 	 176
- 7,8 	 38

- 95,0 	 10
- 30,9

4 324
• 3 385

- 39,0
O i

I) i 1949 kjuklingar i alt, i 1959 berre hOnekjuklingar.

Tabell 9. Areal og plantedyrking under glas. Bruk med over 50 m2 under glasl)

gder og byar 

1949 	 1959

Talet på bruk • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Areal under glas i alt, m2

Av dette: Veksthus med varmeanlegg .....................
Veksthus utan varmeanlegg
Vekstbenker med varmeanlegg ..................
Vekstbenker utan varmeanlegg

Kulturar under glas:
Fritt utplanta, m2

Tomatar ......................................
Agurkar 04,4■••••••••••••••••••••440.4000.00045000
Andre grOnsaker ..............................
Prydvokstrar for snitt (roser, nellikar m.v.).

Potteplantar stk. ... ....... 	 • ••• ••••••••••••••••••••

1) I 1949 bruk med 20 m2 og meir. 231 bruk, dei fleste med 20-100 m2 under glas,
gav ikkje spesifiserte oppgåver og er ikkje med i tala for 1949.

Tabell 10. Planteskular med minst 1 dekar planteskuleareal

Talet på planteskular .........................
Planteskuleareal i alt, dekar

Av dette: Til frukttre
Til bærbus kar • • • • • • . . • • • • • • • • • • • • .
Tilprydvokstrar ..................

gder  og  byar
Prosentvis

	1949
	

1959 	 endring
1949-1959

	

34
	

46
	

4- 35,3

	

638
	

665
	

mE 4,2

	

216
	

103
	

- 52,3

	

23
	

48
	

• 108,7

	

179
	

395
	

• 120,7
Utplanta grunnstammer, stk. 1)

	Frukttre i alt • • • • • • • • • • • .. • • • • • • . • • • 4,•••••• 	 164 810	 77 700

	

Av desse: FrOstammer •••••••••••••••••••••••• 	 124 170 	 59 950
	Vegetativt formerte •••••••••••••••	 40 640	 17 750
	Rosestammer .•••••••••••••••••••••••••••••._•••• 	 - 	476 350 

1) Oppgåvene for 1959 gjeld utplanta 1958. I 1949 pota tre, medeltal for 3 siste
år.



Jordbruksteljinga 1959

Areal, husdyrhald m.m. for heile landet

Fr8'. Statistisk Sentralbyrå føreligg no resultata for areal, husdyrhald,

maskinar m.v. frå Jordbruksteljinga 1959 for heile landet.

Tabellane 1-10 viser ein del hovudtal frå teljinga. Tala frå 1959 er saman

likna med tilsvarande oppgåver frå 1949-teljinga i dei tilfelle tala kan jamførast.

Ved tidlegare jordbruksteljingar vart det henta inn mindre detaljerte oppgåver frå

byane. Mange av oppgåvene frå byane kan difor ikkje jamførast med tidlegare tel-

jingar. Dette gjeld m.a. brukstalet. I dei tilfelle der berre tala for bygdene

kan jamforast, er det i tabellane gjeve 1959-tal også for byane og samla for heile

riket.

Samla brukstal i bygdene har auka med 42 000 eller 12 prosent sidan 1949.

Talet på bruk med inntil 5 dekar jordbruksareal (villahagar, tomtebruk m.v.) har

auka med 58 000 eller 47 prosent, medan det for større bruk er ein nedgang på

16 000 eller vel 7 prosent. Auken er serleg stor for bruk med inntil 2 dekar jord-

bruksareal . Det er relativt sterk nedgang i tal bruk med 5,1 - 35 dekar jordbruks-

areal, men litt fleire bruk med over 200 dekar enn i 1949.

For heile riket er samla brukstal 434 000. Av desse har 236 000 inntil

5 dekar jordbruksareal og 198 000 er storre.

Kornarealet i bygdene er 43 prosent større enn i 1949. Det har vore sterk

omlegging til byggdyrking. Potetarealet er 5 prosent mindre enn i 1949. Arealet

til fe5rnepe og f6rbete har gått tilbake, medan kålrotarealet har auka. Det er

relativt stor auke for f6rmergkål. Grønsakarealet er større enn i 1949, men det

blir nytta mindre areal til jordbær og bringebær.

Areal åker og hage i alt har auka med 28 prosent. Slåttengarealet på full-

dyrka jord er redusert med 12 prosent og engarealet til slått på natureng og over-

flatedyrka jord med 31 prosent. Kulturbeiteareala har auka.

Samla jordbruksareal er 2 prosent mindre enn i 1949. Det er gjeve opp at

192 000 dekar, eller 1,9 prosent av jordbruksarealet ved dei bruk som er med i tel-

jinga, ligg som unytta eng. 74 prosent av jordbruksarealet er oppgjeve som skikka

til drift med 4-hjulstraktor.

For heile landet har talet på frukttre auka med 33 prosent sidan 1949.

36 prosent av frukttrea står i hagar med meir enn 50 tre.

Talet på bærbuskar har auka med 30 prosent. Auken er serleg stor for

solbær.



Traktortalet er nesten 6 gonger så stort som i 1949. Av i alt 45 000

4-hjulstraktorar har 17 000 dieselmotor og 28 000 forgassarmotor. Dei fordeler

seg slik etter storleik: 5 000 på 20 hk og mindre, 37 000 mellom 20 og 40 hk og

3 000 større. Dei 10 500 2-hjulstraktorane fordeler seg med 2 100 på 5 hk og

mindre, 7 800 mellom 5 og 10 hk og 600 større. Av bruka i bygdene er det

169 000 som anten sjølv har traktor eller som låner eller leiger traktor.

I 1959 var det 4 700 skurdtreskjarar i landet. Talet på mjølkemaskin-

anlegg er 6 gonger så stort som i 1949. Det er gjeve opp 1 000 sideavleggjande

river, 24 000 transportriver og 2 700 jordbruksvinsjar.

Hestetalet i bygdene er redusert med 41 prosent sidan 1949. I 1949 fall

10 prosent av hestane på aldersgruppa over 16 år. I 1959 var det 31 prosent.

Talet på storfe i alt syner 10 prosent nedgang sidan 1949, men for mjølke-

kyr er reduksjonen over 22 prosent. Av kyrne i 1959 hadde 16 prosent kalva 1 gong,

37 prosent 2-4 gonger og 47 prosent hadde kalva meir enn 4 gonger.

Sauetalet er 4 prosent større enn i 1949. Det har vore ein tydeleg auke

i tal lam i hove til vaksne sauer. I 1949 var det 0,95 lam pr. sau over 1 år, i

1959 var det 1,10.

Talet på geiter er redusert med 31 prosent. Svinetalet er 13 prosent

større enn i 1949. Talet på vaksne kaninar er 3 gonger så stort som i 1949.

Hønsetalet er redusert med 19 prosent. Det er 6 prosent auke i tal bi-

kuber. Innan pelsdyrhaldet har det vore sers sterk omlegging sidan 1949. Talet

på mink er 11 gonger så stort som i 1949. For blårev er det noko nedgang, og for

sølv- og platinarev har nedgangen vore så sterk at det no berre er att nokre få

prosent i hove til 1949.

Arealet under glas har auka mykje sidan 1949. Serleg stor auke er det for

veksthus med varmeanlegg. Grønsakdyrkinga under glas har auka, men relativt størst

auke er det for prydvokstrar for snitt (roser, nellikar m.v.).

Oppgåvene frå planteskulane viser at det der blir nytta mindre areal enn i

1949 til frukttre, men det er stor auke i arealet til prydvokstrar.

Nærare opplysningar kan ein få ved å venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.



Korn ..... • .•••........... . o 	 24 334
Poteter .....•.....-..0..• 	 31 235
Hoy ....•-•............... 	 15 496
Grønsaker .oo
Frukt o„ 0. o o o 0

0 wow* oea so 0

000000000000 00 170 4 7755
Hagebær .. ..... . .......0...e 	 9 897
Mjølk .. .. ...... 	 ..-o•.. 	 0.. 	 112 238
Smør oo.o. 	 .0•-•.0.0.•.... . 	 11 065
Kjøt ... .. ...--......... 	 97 650
Flesk .. .. .....••••••••-•. 	 39 534

ull 1100 0 000 000000000 00••000•

. 	

428-91]

Egg ..•..0... . 	 • 0406•000000• 	

'.7. 	 '3

33 547

	7 386	 24 	 24 504 	 7 410

	

28 139 	 99 	 31 479 	 28 238

	

11 824 	 89 	 15 586 	 11 913

	

3 638 	 35 	 7 875 	 3 673

	

9 395 	 1 422 	 10 638 	 10 817

	

11 717 	 897 	 9 992 	 12 614
	9 736	 35 	 112 647 	 9 771

	

2 943 	 1 	 11 069 	 2 944

	

33 499 	 42 	 98 017 	 33 541

	

17 345 	 45 	 39 795 	 17 390

	

16 892 	 99 	 37 640 	 16 991

	

18 351 	 10 	 51 400 	 18 361

	

24 026 	 35 	 33 604 	 24 061

170
244
90

200
163
95

409
4

367
261
221
119

57Tommer og ved

Bygdene

Tilfe lle le Y sal

Byane Bygdene 	 Byane

Riket
Re gulært Tilfelle-
salLIEjl1L_

Tabell 1. Talet på bruk etter jordbruksareal
/10•111111MPININIMIIIMIIMIIIMINUMWM.11.0111.11••••••••••■•••••10.111111.M.111.1.111■0■11W..0	

	Byane	 Riket
Prosentvis

	1949	 1959 	 1959 	 1959
endring
l99-1959 	-

Kl. O. Utan jordbruksareal ........0.. 	 4 383 	 1 067 	 - 7597li 
'V3-It 	l. Inntil 2 dekar jordbruksareal.. 	 91 745 	 151 302 	 + 64 9 9	 52 2(94. 	 20 5

It 	2.	 2,1-	 5 dekar jordbruksareal	 27 500	 28 880	 + 5,0	 2 061	 30 941
11 	3 • 	5- 10 	1 1 	 fl 	23 480 	19 168	 - 1894	 246	 19 414
ntt 	 It4. 10,1- 20 	 46 370 	 40 610 	 - 12,4 	 279 	 40 889
It	 5. 20 11- 35 	 It	 ti	 48 916 	 43 493 	 - 11,1 	 225 	 43 718
tt	 6. 35,1- 50 	 it 	 it 	 31 089 	 31 665 	 + 1,9 	 144 	 31 809
tt 	7 • 50,1- 75 	 t, 	 II	 29 045 	 28 659 	 - 1,3 	 110 	 28 769
ti 	 8. 75,1- 100 	 tt 	it 13 402 	 13 292 	 - 0,8 	 65 	 13 357
tt 	 9. 100,1- 200 	 It	 It	 15 511 	 14 975 	 - 395 	 99 	 15 074
It 10. 200,1- 500 	 it 	 It	 4 760 	 4 826 	 + 194

	

44	 4 870
tt 11. 500,1-1000 	 tt 	 t, 	 337 	 365 	 + 8,3 

	

7 	 372
11 12. Over 1000 	 It	 I/	 36	 42_147 16,7 	 z 1 	 43 

1 alt o ...................-..... 0444 	 336 574 	 378 344 	 -4-- 1294 	 55 576 	 433 920
Av desse:

	Med inntil 5 dekar jordbruksareal.. 123 628 181 249 	 46,6 54 356 	 235 605
	Med over 5 dekar jordbruksareal ... 212 946

	
197 095 	 - 7,4 	 1 220 	 198 315

Tabell 2. Talet på bruk som sel ymse produkt



+ 60,2
+148  2 

+ 27,7

	

40 269 	 316 091
	1 647 	 9Lgli
	67 063	 3 478 773

• • 	 • • 	 ••

+ 0,4
	

4 710 	 560 786

+167
	

4 638 	 1 001 119

••■
	

678 	 50 753
- 	 1 56, 	 111.222.

	22 942 	 4 303 025

	2 576	 763 496
• • 	 • •

Tabell 3. Bruken av arealet. Dekar  

B dene
Prosentvis

Byane

1959

Riket

1959 1949  dring
1949-1959      

	1 604	 92 555

	

403 	 10 831

	

10 462 	 1 409 303

	

4 603 	 647 043
	52 	 20 263
	6o 	 i 685 

	17 184	 2 181 680
	384 	 114 109

	

3 619 	 552 478

	

61 	 35 382
	568 	 81 514

	

132 	 13 799
	190 	 21 114

	

2 451 	 54 485

	

140 	 8 706

	

418 	 4 392

Kveite •0.0•......•.......•0 	 304 782
Rug ...,. 	 0, 4300,; 00,0o•• 	 9 733
Bygg •••••.................. 	 398 711
Havre •••...•.•—•.•.••..... 	 753 376
Blandkorn ••00•000•0000•0000

	

38 942
Erter til mogning .....

Korn og erter i alt ........ 	 1 510 311
Greinf6r .................... 	 163 087
Poteter . ••0•0•000 OS • ••00•11.

	

579 767
F6rnepe ....•••••.••••—•.• 	 47 440
Kålrot ...•....•.........•.. 	 71 353
Fôrbete 000•00 000 000 00 00 0••.

	 23 685
Fôrmergkål
	

11 131
Grønsaker på friland ....... 	 41 486
Jordbær
	

9 473
Bringebær •......•..••...... 	 4 959
Andre vokstrar på åker og

i hage •...........•..... 	 172 139
Brakk •.•.•.. •.......•...•.. 	 7 618

Ak.er og hag° i alt
	

2 672 449
Eng til slått på full-

dyrka jord .............. 	 4 845 414
Eng til slått på natureng

Smterlykkjerl) .............
Utslatte2. 2 ) • • . •00 0 0 0 0000000

og averflaWyrka jord
	

1 096 476
153 034
224 834

Kulturbeite på full-
54 081dyrka jord ..............

Kulturbeite på natureng og
854 151cg avorflatody:rka j372

Eng som ligg unytta:
Fulldyrka ............... 	 f•

Natureng og overflatedyrka

90 951
10 428

1 398 841
642 440
20 211
1 625

2 164 496
113 725

548 859
35 321
80 946
13 667
20 924
52 034
8 566

3 974

275 822
93376

3 411 710

4 280 083

760 920
••
Rob

556 076

996 481

50 075
142 146• •

- 70,2
71

+250,8
... 14,7

- 48,1
- 6 

+ 43,3
- 30 9 3

- 5,3
- 25 1 5
+ 13,4
- 42,3
+ 88,0
+ 2594
- 9,6
- 19,9

Jordbruksareal i alt ....... 10 400 439
Av tette:

Fulldyrka ........... 	 8 071 91-4
Skikka for drift med

4-hjulstraktor ....... 	 • •

	10 197 49 1 	- 2,0

	

8 297 944 	 + 2,8

	7  507 023
	 • •

104 170 10 301 661

95 393 	 8 393 337

48 669 	 7 555 692

1) i 1959 er smterlykkjer rekna med under dei kulturar som dei blir nytta til.

2) Ikkje med i jordbruksarealet 1959.



I alt101-200
tre

Med 51-
100 tre

a. Etter ha estorleik
201-500 501-1000 Over 1000

tre 	 tre 	 tre

I alt
sm° • °° 545 893

• •
ByaneBadene

199 	 199

•••••Skurdtreskjarar -.wow 4000600

•••••••Bruk med traktor	 0• • • • • • •••

192
113
45
7

197
328

399
79

4 080
14 280
4 633

959
39 725
50 641

55 387
lo 424

Talet på bruk 	 4 228
Talet på tre 	 306 931
Tal tre pr. hage 	 73
Tilplanta areal, dekare. 	 13 475
Tal tre pr. dekar 	 22,8

2 773
389 521

140
16 215

24,0

	

1 716 	 443 	 170 	 9 330

	

522 540 	 296 758 	 330 063	 1 845 813

	

305 	 670 	 1 942 	 198

	

20 844 	 10 726 	 8 221 	 69 481

	

25,1 	 27,7 	 40,1 	 26,6

Talet så tre etter •lante eriode
For 1940

Sumareple .............: 	 2
Vintereple 	 0 	 4644 567,9
Pære 	 99 716
Plome 	 103 309
Søtkirsebær (morellar).. 	 22 640
Surkirsebær 	11 031

1940-1955

46 528
626 286
70 849

161 411
16 389
13 248

934 711

Etter 1955

31 450
215 972
45 768
57 716
9 337
4 966

365 209

I alt

122 558
1 106 875

216 333
322 436
48 366
29 24

1 845 813

Tabell 6. Maskinar og reiskapar
11■111110.1■111.10.

Jordfresarar ....•••••••••••••.•••••••
Sjolvbindarar

Av desse: Sjolvgåande
Mj ølkemaskinanlegg •••••••••••••.••••••

Traktorar i alt
Av desse: 2-hjuls

Bruk som ikkje sjølv har, men
leiger traktor

Riket
1959 

4 272
14 393
4 678

966
39 922
50 969
55 786
10 503

775
11 070

6 309
10 731
9 627

221

21 180 	 117 978 	 449 	 118 427

• •

• •

Tabell 4. Talet på frukttre og bærbuskar

Riket

194 9

2 350 533
360 049
743 151

088

3 820 821

1 670 180
954 093

1 10

1959

3 181 217
457 588

1. 046 751
386 331 

5 071 887

1 826 309
1 169 513
218 	85

Prosentvise
ndring

]laaL251_

+ 35,3
+ 27,1
+ 40,9

+ 32

9,3
+ 22,6

Eple 	 0••••••••••0••••••00••••••••••••
Pære 	 •••••••••• ••••••••00•••••00•••• •
Plome •••••••••••••••••••••• •• ••0•••• ••
Søtkirsebær og surkirsebær • •••• O. O. 0 •

Frukttre i alt 00004141041.041 •••••••••••••

Rips 	 0•••0',000•••00••0•410404••00410•00•••
Stikkelsbær • 100•00.0•••••••••••••••••••
solbær •••••••••••••••••••••••...••••••

Bærbuskar i alt .. . • . • • • • . • • • • • O. 0• 0 0
	

3 995 348
	

5 181 607 	 + 29,7

Tabell 5. Oppgåver over bruk med meir enn 50 frukttre



- 17,6

+ 5,9
- 97,8
- 15,1

363
1 511

11
39

13 561
10 288

• •

- 9,9
- 22,5
+ 3,8
- 31,2
+ 13,2
+295,3
- 18,6

••

Tabell 7, Talet på husdyr pr. 20. juni   

Byane Riket     
Prosentvis
endring 	 1959

1949-1959

- 41,3
••

876
531
212

5 364
2 978
4 744

10
7 928

988
32 165
18 166

1949

197 476
••
• •

1 220 389
766 923

1 735 408
146 577
412 709

3 865
3 694 409
3 020 703

18 943
40 457
119 226
84 028
70 212
48 965

1959

115 939
59 402
47 349

1 099 118
594 498

1 801 292
100 884
467 135
15 279

3 006 999
2 254 447

15 616

42 839
2 590
71 372
783 833
592 104

1959

116 815
59 933
47 561

1 104 482
597 476

1 806 036
100 894
475 063
16 267

3 039 164
2 272 613

15 979
44 350
2 601

71 411
797 394
602 392

Hestar i alt ••• • ••• • ••••••
Av desse: Dølehestar

Fjordhestar..
Storfe i alt •••••••••• 0•••

Av desse: Kyr .. .0. • • . •
Sauer i alt . ••••••••••••••
Geiter i alt ••••••••••••••
Svin i alt • • • • • • • • • • • • • •
Kaninar over 6 mnd.
Vaksne hems
Honekjuklingarl) ..........
Vaksne ender, gjæser,

kalkunar
Bikuber
Sølv - og platinarev i alt..
Blårev i alt 000000010000000
Mink i alt ................

Av desse: Ungar

1) i 1949 kjuklingar i alt, i 1959 berre hønekjuklingar.

Tabell 8. Areal og plantedyrking under glas. Bruk med over 50 m2 under glas 1)

Balar_oLlyar 
1949 	 1959

Talet Dåbruk • • • • . • • • • • • • • •••••••.••••0••••••••••
Areal under glas i alt, m2 0 0 000••••••••••• ••••••••

Av dette: Veksthus med varmeanlegg 	 040000

Veksthus utan varmeanlegg .....
Vekstbenker med varmeanlegg ..
Vekstbenker utan varmeanlegg

Kulturar under glas:
Fritt utplanta, m2

Tomatar ••••••••••••••••••••••••••...
Agurkar 00••••00•••••••••••••••••••••
Andre grønsaker .....0•••••••••••••••
Prydvokstrar for snitt (roser,

nellikar m•v•) •.•••••••••••••••••
Potteplantar, stk. ..•••••••••••••••••••••...••••••

2 048
1 318 258
653 710
126 374
157 684
380 490

359 141
104 782
164 821

201 599
5 731 659

3 289
2 008 931
1 228 074
221 514
120 667
438 676

684 821
163 138
205 442

515 469
7 143 315

•

1) I 1949 bruk med 20 m2 og meir. 1 595 bruk, dei fleste med 20-100 m 2 under glas,
gav ikkje spesifiserte oppgåver og er ikkje med i tala for 1949.



Kornareal 	 Jordbruks-
areal

Dekar
	

Dekar Frukttre

Talet å

Storfe
Vaksne
høns

Tabell 9. Planteskular med minst 1 dekar planteskuleareal

Bygder og byar
Prosentvis

1949 	 1959 endring
1949-1959 

Tal planteskular
Planteskuleareal i alt, dekar

Av dette: Til frukttre 00.00000,0000000
Til bærbuskar ...............
Til prydvokstrF ............

Utplanta grunnstammer, stk. 1 )

	291	 268 	 - 7,9

	

3 403 	 3 007 	 - 11,6

	

1 239 	 775 	 - 37,4

	

192 	 223 	 + 16,1
	881	 1 588 	 -I- 80,2

	

Frukttre i alt....... ..................... 	 621	 484 376
Av desse: Frostammer	 649 852	 310 339

	Vegetativt formerte .........	 189 769	 174 037

	

Rosestammer ............................... 	 •.	 1 352 055

1) Oppgåvene for 1959 gjeld utplanta 1958. I 1949 pota tre, medeltal for
3 siste år.

Tabell 10. Jordbruksareal m.m. fordelt etter bruksstorleik. Riket 1959

Kl. 01)
If

2
3
4
5
6

7
8

11
12

451
3 357
8 316
38 511
85 173
123 522
227 993
226 448
683 323
647 928
113 890
22 68

160 151
110 737
156 369
621 860

1 199 080
1 359 813
1 783 157
1 165 050
2 075 707
1 373 456

237 070
9 211

10 01 661

1 739 049
422 628
214 375
385 823

443 094
449 951
519 499
254 200
377 777
213 723
41 740
10 028

101
1 224
3 807

14 245
74 041

152 940
177 412
229 517
139 910
201 455
91 934
13 985

11

15 577
194 068
136 271
134 874
291 611

397 443
403 792
480 540
309 080
451 628
190 903
30 409
2 68

I alt 2 181 680 50188 1 104 482 16

1) Bruksstorleik, sjå tabell 1.
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